
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 13 ze schůzky 3. 10. 2018

Schůzku zahájil v 18.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: p. Zdeněk Michálek, guvernér distriktu 2240,
výměnné studentky Mattie a Fame

Před schůzkou proběhla návštěva Z. Michálka v Arpidě za účasti p. ředitele 
Wohlgemuta a členů našeho klubu T. Hally, P. Hanzlíka, V. Peřiny a L. Zenkla. 
P. guvernér se seznámil s tímto zařízením a to se zřetelem na ty části jeho 
vybavení, na jejichž pořízení se podílel náš klub. Přestože z jeho řeči 
vyplynulo, že obdobná zařízení zná, očividně byl Arpidou velmi překvapen a 
ocenil podíl našeho klubu. 

Regulárie:

Po krátkém úvodu a vzájemném představení se předal T. Halla slovo p. 
guvernérovi distriktu 2240 Zdeňku Michálkovi  (dále jen „DG“).

Ten v úvodu svého vystoupení ocenil náš přínos Arpidě a zmínil potřebu 
mezinárodní spolupráce klubů. Připomněl, že náš distrikt má 1395 členů (z toho
14 % žen). Konstatoval, že bohužel však počet členů distriktu poslední dobou 
neroste. Na schématu ukázal, že tento trend se projevuje jak v Evropě, tak 
Americe (Severní i Jižní), zatímco počet členů v Africe a Asii roste. Zatímco v 
Rakousku připadá jeden rotarián na cca 1.000 obyvatel, u nás je to na 10.000 
Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6

mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz
Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3

mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:                       středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman
●  Bárta Roman

 Brož Adam
●  Brůha Jiří
●  Budovič Jan
o  Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
● Jandík Vladimír
o Jochman Mil.
o Kazil Antonín
● Kočer Ivan

Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
o  Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan
● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
o Thoma Juraj
● Timr Martin
● Trsek Jan
● Uttl Milan
● Vavroch Frant.

Voříšek Martin
● Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 60.6 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 13 ze schůzky 3. 10. 2018

obyvatel. Z toho odvodil, že je nutno věnovat zvýšenou pozornost péči o 
členskou základnu. Zejména „dát šanci mladým“, zároveň však vytvářet 
kvalitní obraz ve veřejnosti. Posteskl si, že například ve veřejnosti úplně chybí 
zmínka o celosvětovém projektu „POLIO Plus“. DG vysvětlil dále význam 
hesla současného světového prezidenta Rotary Barry Rasina „Buď inspirací“:

• budu žít hodnoty Rotary,

• budu používat 4 otázky,

• budu konfrontovat své konání s pěti klíčovými slovy: radost, respekt, 
partnerství, odpovědnost, otevřenost.

Za aktuální potřebu označil DG doplnění lidí do distriktního týmu (což se 
zatím příliš nedaří), pomoc lidem v Indonézii a přípravu distriktní konference 
na jaře 2019 na pražském Žofíně. Zmínil se i o skautingu, který má v České 
republice 60.000 členů.

Své vystoupení zakončil citátem P. Harrise „svět se mění; i my bychom se měli
měnit“ a předáním vlajky „Be the inspiration“ T. Hallovi.

Následnou diskusi zahájil T. Halla. Seznámil DG s našimi aktivitami 
spolupráce s RC Marburg a rakouskými kluby, zejména chystaným globálním 
grantem do Afriky (DG: přihlaste se co nejdříve, viz například projekt Domov 
důchodců Jasiňa; hodnota projektu je dána silou a kvalitou jeho prezentace“). 
E. Krejcar  si posteskl nad neochotou médií zveřejňovat zprávy ze života RC 
(DG ocitoval šéfa PR distriktu G. Podzimka „my musíme mít akce, které stojí 
Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6

mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz
Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3

mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:                       středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 13 ze schůzky 3. 10. 2018

za zveřejnění“. Samozřejmě, že nejdůležitější je služba, ale je nutno ji 
zveřejnit). J. Trsek si posteskl, že naší slabinou je to, že všechno děláme 
zadarmo. Chtělo by to mít profesionální přístup. J. Kubeš připomenul, že 
bude-li se o nás vědět v médiích, oslovíme spíše nové kandidáty členství (DG 
k tomu pronesl, že rotariáni před válkou rozdávali brožurku „Poselství 
Garciovi“; pro ty, kteří jsou stejně nevzdělaní jako já, viz poznámka níže). 

K tentokrát nevyslovené otázce kladené pravidelně jedním z našich členů 
guvernérům při jejich návštěvě v klubu sděluji, že Z. Michálek byl ředitelem 
závodu TATRA v Příboře v letech 1993 – 1994.

Elbert Hubbard: Poselství Garciovi. Esej oslavuje iniciativu vojáka, který 
úspěšně splnil svěřený úkol. Nekladl žádné otázky, neměl námitky, neprosil o 
pomoc a misi dokončil. Tím dokázal, že vyniká nad průměrem. Odvedl práci, 
aniž ho někdo musel držet za ručičku. Příběh vybízí čtenáře, aby takový postoj 
uplatňovali na cestě k úspěchu ve svém životě. Chcete-li v životě čehokoli 
dosáhnout, pak je tato knížečka pro vás "povinnou četbou".

Schůzka skončila v 19.30 hod

Příští řádná schůzka: 10. října 

Přednáška  :  J. Brůha: Cesta po vinařských oblastech Francie 
                      (můžete-li, nechte auto doma)

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:                       středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


